Radicum Acori veri unciam unam,
Seminum fæniculi dragmas undecim, incisis & contulis affunde.

Infusionis Rosarum solutivarum libram unam
semis,

Succorum depuratorum Boraginis,
Fumarie,
Lupuli ana libram semis

Et post digestionem viginti quatuor horarum in loco calido destillando collige *Liquoris Odoriferi* libram unam, quæ interim servetur, sicut & *succi cum Radicibus & Seminibus* à destillatione residuis. Tum

Radicum recentium Polipodii quercini libram unam,

*Mirabolanorum citrini*orum,*Chebulorum*,

159

Indorum ana unciam unam & semis, incisa & contusa coque in libris sex aquæ fontanæ ad medias, deinde reliquis a Coctione, ut etiam à prima Destillatione, expressione forti à Menstruis suis separatis affunde denuò quantitatem sufficientem aquæ fontanæ, ut, quod reliquum est Virium Coctione reiterata extrahatur.

Porrò colaturas omnes tum Succorum, tum Decoctorum albumine ovorum clarificatas iteratis vicibus affunde & (quantum fieri potest) cum iis extrahe Foliorum Sennæ uncias sex, quæ postremò etiam cum Aquæ simplicis sufficiente quantitate infundantur, coquantur, & extrahantur, donec Vi Cathartica Folia Sennæ totaliter sint exuta.

Demum Decoctiones omnes & Infusiones lente evaporate sine ad remanentiam trium librarum, quas ovorum albumine clatificatas cum Sacchari albi libris tribus coque ad consistentiam crassam, ut sine ulteriori coctione cum Aqua odorifera ante aservata cocat in Syrupum debitæ consistentiæ.

In Syrupum de Rhamno Cathartico descriptum Paginâ 43.

Syru^s de Rhamno Cathartico præscripto modo optimè paratur; Aromatisation nimirum per Eleosaccharum Aromaticum institutâ, quod etiam in præcedenti Syrupo de Polipodio fieri posset, si Oleum Acori seu Calami aromatici ad manum sit.

In Syrupu^s Regis solutivum descriptum pag. 43.

In Syrupo Regis solutivo quam imprudenter ac inutiliter Correctivi loco Aqua Fæniculi Foliorum Sennæ Extractioni accommodetur, ex eo colligere

ligere licet, quod ne vestigium quidem illius post decoctum ad debitam consentiam Syrupum supersit, tota in auras evanescente; cum enim Sacchari libris duabus Liquoris unice quatuordecim vel quindecim sufficient, ut debitam Syrupi consentiam adipiscaris, necessum est, ut totus, qui praedictis uncii superest liquor inter coquendum evaporet: cum autem Aqna Fæniculi (ut potè subtiles & leviores Aquæ & Fæniculi atomi junctæ) spirituofior sit Infusionibus Violarum & Rosarum, sequitur eam velocitate fugæ Aquam Infusionum anteversuram: adeoque, quid hæc Aqua corrigat, aut in quem finem Aquæ communi præferatur, judicet, cui mens sana contigit. Taceo hic pauciores Infusiones sufficere, ut Menstruum aqueum ad sanitatem Violarum & Rosarum virtutibus imbuitur.

*In Syrupum Rosarum solutivum descrip-
tum paginâ 44.*

IN hoc Syrupo cum Vis purgans præcipue expectatur, poterit edocta ab Authore methodo institui ejus præparatio, verùm multò compendiosius, & minori Rosarum dispendio, cum duodecim Aquæ libræ Rosarum libris viginti septem extrahendis impares existant, neque hæc in illas virtutes suas integrè transfundere possint: semel enim Aquæ Qualitatibus Rosarum imprægnatae amplius postmodum nihil accedit, quam succus eorum veherenti torcularis motu expressus juxta Axioma tritum aliquoties allegatum, nihil potest recipere ultra modum sue receptitatis. Unde quatuor, vel ad summum quinque Rosarum Infusiones Syrupo huic efficaciter parando sufficient, qui neque minores neque pauciores vires obtinebit, quam si ex vigesies reiteratis Infusionibus constaret. Nec Autho-

thor ipse hisce dissentire videtur , dum in Syrupo
Florum Persicorum, ut Aquâ affusâ eorumdem viri-
bus abundè imprægnetur , quinque tantum Infusio-
nes imperat , pariter in præcedenti Syrupo *Tinctu-*
ram Violarum ex quinque Infusionibus præscribit , in
Syrupo Florum Papaveris erratici , *Camomillæ* , &c.
tertio tantum reiterandam præcipit , quod ea quan-
titate Aquam eorum Qualitatibus saturari arbitre-
tur ; cur enim obsecro , ut *Menstruum aqueum* ad
satietatem impleatur , plus *Rosarum* requireretur ,
quam *Florum Persicorum* , *Violarum* , *Papaveris*
erratici &c.

Hæc sunt , quæ circa legitimam *Syruporum* in
Diphensatorio Bruxellensi ultimò edito contentorum
præparationem monenda duxi , nunc progredior ad
paucos alios Lovanii etiamnum usitatos ac secun-
dum *Pharmacopœam* veterem Bruxellensem
componi solitos , quorum , ne in erroribus eorum
demonstrandis longior sim , breviter dextram com-
ponendi normam subjungo , paucis in *Syrupum*
Alkermes Lovanii per se usitatum præmissis .

ANIMADVERSIONES

In Syrupos Lovanii usitatos.

Et primò in Syrupum Alkernses.

Commendari solet *Syrupus Alkermes Monspeliensis* , qui , an genuinus sit , & secundum
Artis & veræ Rationis regulas decenter præparatus ,
breviter inquiramus *Monspeliensem Descriptionem*
examinando , quæ talis est ad *Confectionem Alker-*
mes requisita .

„ *Rz. Succi Pomorum dulcium , &*
„ *Aqua Rosarum* (in quibus *Setæ* libra una fuerit
per diem naturalem infusa & multum expressa)
„ *ana libram unam semis , Succi*

„*Succi Granorum Kermes* libram unam,
 „*Sacchari solidi* libras duas, coque ad justam
 , consistentiam.

Juxta quam Descriptionem non parvum *Syrupo*
 huic pretium accedit à *Seta seu Serico*, ex quo,
 nescio quas sibi *Vires Cordiales* spondeant, quam
 quam omnino perperam: etenim vel *crudum* vel
præparatum adhibent: si *crudum*, illud ob *Vermes*
 aut *Papiliones* in eis p̄strefactos (quod fætor in
 ejus præparatione satis prodit) non exigua *Maligni-*
tate infectum est, adeoque *Qualitates cordi inti-*
micas potius, quam *Amicas* possidet: si *præparatum*
 sumatur, illud quascumque *vires*, antequam *Ser-*
cariorum manus subeat obtinuerit, in frequenti-
 bus *lotionibus*, *coctionibus*, & *præparationibus* jam
 dudum amisit, adeoque *vires* aliquas à *Serico Succo*
Pomorum & *Aqua Rosarum* incocto frustra quis
 præstoletur. Quam superfluè etiam & inconfide-
 ratè *Aqua Rosarum* ad hanc Compositionem de-
 stinetur, ex *Animadversionibus in Syrupum Regis*
solutivum satis colligere est. Unde patet, quam
 facile aliena fide & peregrino nomine contenti no-
 bis imponi sinamus. Suaserim itaque, si *Syrupus*
 ex puro puto *Granorum Succo* obtineri non posset,
 ut post habitis iis, quæ aliena fide ad nos deferun-
 tur, ac propter fraudulentam Mercatorum avari-
 tiam sæpè sæpius adulterantur, ipsis nostris mani-
 bus elaboremus *Syrupum præstantem* & *elegantem*
 cui fidere possimus in hunc modum.